
ДУМА
БОЛЬШЕБАБИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

      

РЕШЕНИЕ
от 29.04.2025 года                                                № 17/43

Об исполнении бюджета Большебабинского сельского поселения Алексеевского
муниципального района Волгоградской области за 2024 год 

    Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Большебабинского сельского поселения 
Алексеевского муниципального района Волгоградской области за 2024 год, Дума 
Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской 
области
    Р е ш и л а:
           1. Утвердить исполнение бюджета  Большебабинского сельского поселения Алексеевского
муниципального района Волгоградской области за 2024 год по доходам в сумме 5905,2 тыс.
рублей, по расходам в сумме 5706,3 тыс. рублей, профицит бюджета 198,9 тыс. рублей.

          2.Утвердить исполнение следующих показателей:
         -   доходов  бюджета  Большебабинского сельского  поселения  Алексеевского
муниципального района  Волгоградской области по кодам бюджетной классификации доходов
бюджетов за 2024 год согласно приложению № 1;
         -  расходов  бюджета  Большебабинского сельского  поселения  Алексеевского
муниципального  района  Волгоградской  области по  разделам  и  подразделам  классификации
расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 2;
        - расходов бюджета Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального
района  Волгоградской  области по  ведомственной  структуре  расходов  за  2024  год  согласно
приложению № 3; 

-  источников финансирования дефицита бюджета  Большебабинского сельского поселения
Алексеевского  муниципального  района Волгоградской  области по  кодам  классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 4;

-  расходов  бюджета  Большебабинского сельского  поселения  Алексеевского
муниципального района Волгоградской области при реализации муниципальных программ за
2024 год согласно приложению № 5;

- расходов Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района
Волгоградской  области по  исполнению  иных  межбюджетных  трансфертов,  выделяемых  из
бюджета  Большебабинского сельского  поселения  на  финансирование  расходов,  связанных  с
передачей полномочий органа местного самоуправления Алексеевскому муниципальному району
за 2024 год согласно приложению № 6;
         - расходов Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района
Волгоградской  области по  исполнению  иных  межбюджетных  трансфертов  передаваемых  из
бюджета  Алексеевского  муниципального  района  в  бюджет Большебабинского сельского
поселения  Алексеевского  муниципального  района   в  соответствие  с  заключенными
соглашениями   за 2024 год согласно приложению № 7;
          -  сметы доходов и  расходов  муниципального дорожного  фонда  Большебабинского
сельского поселения Алексеевского муниципального Волгоградской области района за 2024 год
согласно приложению № 8;

-  отчет  о  численности  муниципальных  служащих  органов  местного  самоуправления,
работников  муниципальных  учреждений  с  указанием  фактических  затрат  на  их  денежное
содержание за 2024 год согласно приложению № 9.



        3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  официальных  источниках  опубликования
нормативных  актов  Думы  Большебабинского сельского  поселения  Алексеевского
муниципального района. 

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

         5. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.
 

 Глава Большебабинского сельского поселения                                                              Романов И.Г.

                                         

 



Приложение № 1 к решению Думы  
Большебабинского сельского поселения 

№17/43  от  29.04.2025г

Поступление доходов бюджета Большебабинского сельского поселения по кодам
классификации доходов бюджетов за 2024 год

                                                                                                                                                         тыс.руб.                                                                           
КБК НАИМЕНОВАНИЕ План

на 2024 г

Исполнено %
испол
нения

000 100 00000 00 0000 000   ДОХОДЫ.
000 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2190,9 2228,2 102
000 100 00000 00 0000 000  Налоговые доходы 2164,9 2201,1 102
000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 498,0 530,9
182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц: 497,5 530,4 107
182 101 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 0,5 0,5 100
182 101 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц
000 103 00000 00 0000 000 Доходы от уплаты акцизов 1152,3 1155,0 100
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо
597,1 596,7 100

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла 

3,5 3,4 97

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин

617,4 619,8 100

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин

-65,7 -64,9 99

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 72,6 72,6 100
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельхозналог 72,6 72,6 100
000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 442,0 442,6 100
182 106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений

57,0 49,5 87

182 106 06000 10 0000 110 Земельный налог: 385,0 393,1 102
182 106 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций 44,5 44,5 100
182 106 06043 10 0000 110 Земельный налог физических лиц 340,5 348,6 102
000 100 00000 00 0000 000 Неналоговые доходы 26,0 27,1 104
000 111 00000000000000 Доходы от использования имущества 14,3 14,3 100
000 111 05035100000120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной

платы за земли после разграничения гос.
собственности на землю

14,3 14,3 100

000 116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,  САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА

11,7 12,8 109

000 116 18000 02 0000 140 Доходы  от  сумм  пеней,  предусмотренных
законодательством РФ

9,7 10,8 111

000 116 02020 02 0000 140 Административные  штрафы,  установленные
законами  субъектов  РФ  об
административных  правонарушениях,  за
нарушение муниципальных правовых актов

2,0 2,0 100

000 200 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3677,0 3677,0 100
000 202 10000 000000 150 Дотации от других бюджетов бюджетной 

системы РФ
634,0 634,0 100

943 202 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта РФ

634,0 634,0 100

000 202 30000 000000 150  Субвенции бюджетам бюджетной системы
РФ

88,9 88,9 100



943 202 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых полномочий, на 
реализацию полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссий

1,6 1,6 100

943 202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

87,3 87,3 100

000 202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2954,1 2954,1 100
943 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений
2774,1 2774,1 100

000 202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий( Градостроение)

180,0 180,0 100

 ИТОГО ДОХОДОВ 5867,9 5905,2 101

Глава Большебабинского сельского поселения                                                            Романов И.Г.



Приложение № 2 к решению Думы  
Большебабинского сельского поселения 

№17/43  от  29.04.2025г

Распределение расходов бюджета Большебабинского сельского поселения по разделам и
 подразделам классификации расходов бюджетов 2024 год 

тыс. руб.
Код Наименование План

2024 г
Испол
нено 

2024 г.

%
испол
нения

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2447,1 2447,1 100
0102 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования
928,5 928,5 100

0104 Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти РФ, 
местных администраций

1345,0 1345,0 100

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

22,0 22,0 100

0107 Выборы 69,6 69,6 100
0113 Другие общегосударственные вопросы 82,0 82,0 100
0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 87,3 87,3 100
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 87,3 87,3 100
0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2345,1 1269,2 54
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2165,1 1089,2 50
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 180,0 180,0 100
0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 277,8 277,8 100
0503 Благоустройство 277,8 277,8 100
0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1290,9 1290,9 100
0707 Молодежная политика 1290,9 1290,9 100
0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 120,3 120,3 100
0801 Культура 120,3 120,3 100
1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 213,7 213,7 100
1001 Пенсионное обеспечение 213,7 213,7 100

Итого 6782,2 5706,3 84

Глава Большебабинского сельского поселения                                                               Романов И.Г.

Приложение № 3 к решению Думы  



Большебабинского сельского поселения 
№17/43  от  29.04.2025г

Исполнение расходов бюджета Большебабинского сельского поселения по ведомственной
структуре расходов за 2024 год

 тыс. рублей

Наименование показателей

До
п.

 Ф
К

Ко
д 

ве
до

м
ст

ва

Ра
з 

де
л

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

ра
сх

од
ов

В
ид

 р
ас

хо
до

в

Ут
ве

рж
де

нн
ы

й
пл

ан
 н

а 
20

24
 г.

И
сп

ол
не

но
20

24
 г.

%
 и

сп
ол

не
ни

я

1 2 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация 
Большебабинского сельского 
поселения

943

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫН ВОПРОСЫ 0000 943 01 00   2447,1 2447,1 100
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ 
и муниципального образования 0000

943

01 02   928,5 928,5 100
Не программные расходы органов 
местного самоуправления 0000

943
01 02

90000
00000  928,5 928,5 100

Глава муниципального образования
0000

943
01 02

90000
00030 000 928,5 928,5 100

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнение 
функций муниципальными органами 0000

943

01 02
90000
00030 121    714,1

      
714,1 100

Начисления на выплаты по оплате 
труда 0000

943
01 02

90000
00030 129 214,4 214,4 100

Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 0000

943

01 04   1345,0 1345,0 100
Не программные расходы органов 
местного самоуправления 0000

943
01 04

90000
00000  1345,0 1345,0 100

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 0000

943
01 04

90000
00010 000 1343,4 1343,4 100

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнение 
функций муниципальными органами 0000

943

01 04
90000
00010 121 949,9 949,9 100

Начисления на выплаты по оплате 
труда 0000

943
01 04

90000
00010 129 284,5 284,5 100

Закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0000

943
01 04

90000
00010 244 31,5 31,5 100

Уплата налогов и сборов органами 
муниципальной власти и казенными 
учреждениями 0000

943

01 04
90000
00010 853 0,2 0,2 100

Коммунальные услуги 0000
943

01 04
90000
00010 247 77,3 77,3 100

Обеспечение деятельности 
территориальных 
административных комиссий 0000

943

01 04
90000
70010  1,6 1,6 100

Закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0000

943
01 04

90000
70010 244 1,6 1,6 100

Обеспечение органов 
деятельности финансовых. 
налоговых и таможенных 0000

943

01 06   22,0 22,0 100



органов и органов фин. надзора
Не программные расходы органов 
местного самоуправления 0000

943
01 06

90000
00000  22,0 22,0 100

Выполнение функций казенными 
учреждениями 0000

943
01 06

90000
00010 000 22,0 22,0 100

Иные межбюджетные трансферты на
осуществление полномочий 
внешнего муниципального 
финансового контроля 0000

943

01 06
90000
00010 540 22,0 22,0 100

Обеспечение проведения выборов
и референдумов 0000

943
01 07 69,6 69,6 100

Не программные расходы органов 
местного самоуправления

943
01 07

99000
00000 69,6 69,6 100

Подготовка и проведение выборов в 
органы местного самоуправления

943
01 07

99000
00070 000 69,6 69,6 100

Специальные расходы
943

01 07
99000
00070 880 69,6 69,6 100

Резервные фонды 0000 943 01 11   0 0 0
  Не программные расходы органов 
  местного самоуправления 0000

943
01 11

99000
00000  0 0 0

Резервные фонды местных 
администраций 0000

943
01 11

99000
80010 000 0 0 0

Иные бюджетные ассигнования 0000
943

01 11
99000
80010 870 0 0 0

Другие общегосударственные 
вопросы 0000

943
01 13   82,0 82,0 100

Не программные расходы органов 
местного самоуправления 0000

943
01 13

99000
00000  82,0 82,0 100

Налог на имущество казенных 
учреждений 0000

943
01 13

99000
00080 851 12,0 12,0 100

Закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0000

943
01 13

99000
00170 244 64,9 64,9 100

Транспортный налог. 0000
943

01 13
99000
00170 852 4,5 4,5 100

Членские взносы в ассоциацию 
местных властей 0000

943
01 13

99000
00170 853 0,6 0,6 100

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0000 943 02 00   87,3 87,3 100
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 0000

943
02 03  87,3 87,3 100

Не программные расходы органов 
местного самоуправления 0000

943
02 03

90000
00000  87,3 87,3 100

 Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 0000

943

02 03
90000
51180 000 87,3 87,3 100

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнение 
функций муниципальными органами 0000

943

02 03
90000
51180 121 61,2 61,2 100

Начисления на выплаты по оплате 
труда 0000

943
02 03

90000
51180 129 18,5 18,5 100

Закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0000

943
02 03

90000
51180 244 7,6 7,6 100

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0000 943 04 00   2345,1 1269,2 54
Дорожное хозяйство 0000 943 04 09  2165,1 1089,2 50
Муниципальная программа «Ремонт
и содержание внутрипоселковых 
дорог на территории 
Большебабинского сельского 
поселения на 2024-2026гг." 0000

943

04 09  2165,1 1089,2 50
Содержание дорог общего 0000 943 04 09 000 2165,1 1089,2 50



пользования
Закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0000

943
04 09 244 1562,1 570,9 37

Закупка энергетических ресурсов 0000
943

04 09
02001
02050 247 300,0 215,2 72

Содержание специальной дорожной 
техники (МТЗ-82) 0000

943
04 09

02002
00000 000 303,0 303,0 100

Закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0904

943
04 09

02002
S1740 244 3,0 3,0 100

Закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0917

943
04 09

02002
S1740 244 300,0 300,0 100

Реализация муниципальной 
программы «Градостроительная 
политика Большебабинского 
сельского поселения на 2024 год.» 0000

943

04 12 180,0 180,0 100
Реализация муниципальной 
программы «Градостроительная 
политика Большебабинского 
сельского поселения на 2024 год» 0000

943

04 12
05000
00000 000 180,0 180,0 100

Строительство, архитектура и 
градостроение 0000

943
04 12

05001
40140 000 180,0 180,0 100

Закупки товаров, работ и услуг для 
описания границ населенных пунктов 0000

943
04 12

05001
40140 244 180,0 180,0 100

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0000 943 05 00   277,8 277,8 100
Благоустройство 0000 943 05 03   277,8 277,8 100
Муниципальная программа 
"Благоустройство на территории 
Большебабинского сельского 
поселения на 2024-2026 гг." 0000

943

05 03  100
Содержание объектов 
благоустройства 0000

943
05 03 000 277,8 277,8 100

Закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0904

943
05 03

04001
S2270 244 27,8 27,8 100

Закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0917

943
05 03

04001
S2270 244 250,0 250,0 100

ОБРАЗОВАНИЕ 0000 943 07 00   1290,9 1290,9 100
Молодежная политика 0000 943 07 07  1290,9 1290,9 100
Ведомственная целевая программа 
"Развитие молодежной политики и 
культуры на территории 
Большебабинского сельского 
поселения на 2024-2026гг." 0000

943

07 07
50000
00000  1290,9 1290,9 100

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0000

943
07 07

50000
29030 000 1290,9 1290,9 100

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 0000

943

07 07
50000
29030 611 1290,9 1290,9 100

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0000 943 08 00   120,3 120,3 100
Культура 0000 943 08 01  120,3 120,3 100
Ведомственная целевая программа 
"Развитие молодежной политики и 
культуры на территории 
Большебабинского120,3 сельского 
поселения на 2024-2026гг." 0000

943

08 01
50000
00000  120,3 120,3 100

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0000

943
08 01

50000
29020 000 120,3 120,3 100

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 

0000 943 08 01 50000
29020 

611 120,3 120,3 100



государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0000 943 10    213,7 213,7 100
Пенсионное обеспечение 0000 943 10 01   213,7 213,7 100
Не программные расходы органов 
местного самоуправления 0000

943
10 01

99000
00000  213,7 213,7 100

Мероприятия, связанные с 
выплатами муниципальных пенсий 0000

943
10 01

99000
00150  213,7 213,7 100

Пенсии, пособия, выплачиваемые 
работодателем 0000

943
10 01

99000
00150 312 213,7 213,7 100

Итого расходов к распределению 943    6782,2 5706,3 84

Глава Большебабинского сельского поселения                                                                 Романов И.Г.

Приложение № 4 к решению Думы  
Большебабинского сельского поселения 

№17/43  от  29.04.2025г



Источники финансирования дефицита бюджета Большебабинского сельского поселения по
кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год

                                                                                                                                                       тыс.руб.

Код Наименование кодов источников
внутреннего финансирования дефицита

бюджета

На

01.01.2024

На

31.12.2024

943 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

113,5 -198,9

Итого 113,5 -198,9

Глава Большебабинского сельского поселения                                                                Романов И.Г.

Приложение № 5 к решению Думы  
Большебабинского сельского поселения 

№17/43  от  29.04.2025г



Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных  программ
Большебабинского сельского поселения на 2024 год

                                                                                                                                        
          тыс. руб.

Наименование программы

До
п.

 Ф
К

Гл
ав

рн
ы

й
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь

Ра
з 

де
л

   
   

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

ра
сх

од
ов

В
ид

 р
ас

хо
до

в

Ут
ве

рж
де

нн
ы

й
пл

ан
 н

а 
20

24
 г.

И
сп

ол
не

но

%
 и

сп
ол

не
ни

я

1. Муниципальная программа                     
" Градостроительная политика 
Большебабинского сельского поселения
на 2024 год."

0000
943

04 12 05001
00000 000 180,0 180,0 100

закупки товаров, работ и услуг для 
описания границ населенных пунктов 0000 943 04 12 05001

40140 244 180,0 180,0 100

2. Муниципальная программа 
«Ремонт и содержание 
внутрипоселковых дорог на территории 
Большебабинского сельского поселения 
на 2024-2026гг." 0000

943

04 09
02001
00000 000 2165,1 1089,2 50

содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования 0000

943
04 09

020010
2050 247 300,0 215,2 72

закупка энергетических ресурсов 0000
943

04 09
020020

2050 244 1562,1 570,9 37

обслуживание специальной дорожной 
техники с навесным и прицепным 
оборудованием в 

0904
943

04 09
02001
S1740 244 3,0 3,0 100

0917
943

04 09
02001
S1740 244 300,0 300,0 100

3. Муниципальная программа 
"Благоустройство на территории 
Большебабиского сельского поселения 
на 2024-2026 гг." 0000

943

05 03
04001
00000 000 277,8 277,8 100

содержание объектов благоустройства

0904
943

05 03
04001
S2270 244 27,8 27,8 100

0917
943

05 03
04001
S2270 244 250,0 250,0 100

4.  Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики и культуры на 
территории Большебабинского сельского
поселения на 2024 – 2026 гг.» 0000

943

00 00
00000
00000 611 1411,2 1411,2 100

Молодежная политика 0000
943

07 07
50000
29030 611 1290,9 1290,9 100

культура 000

943

08 01
50000
29020 611 120,3 120,3 100

ИТОГО: 4034,1 2958,2 73

 

Глава Большебабинского сельского поселения                                                              Романов И.Г.

Приложение № 6 к решению Думы  
Большебабинского сельского поселения 



№17/43  от  29.04.2025г

Исполнение иных межбюджетные трансферты, 
выделяемые из бюджета Большебабинского сельского поселения на финансирование

расходов, связанных с передачей полномочий органа местного самоуправления
Алексеевскому муниципальному району за 2024 г.

Наименование передаваемых полномочий Утверждено
2024 г.

Фактически
исполнено

%
исполнения

1. Передача контрольно-счетному органу 
полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля

22,0 22,0 100

Итого
22,0 22,0 100

Глава Большебабинского сельского поселения                                                            Романов И.Г.

Приложение № 7 к решению Думы  
Большебабинского сельского поселения 



№17/43  от  29.04.2025г

   Исполнение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Алексеевского
муниципального района в бюджет Большебабинского сельского поселения в соответствие с

заключенными соглашениями   за 2024 год 

                                                                                                                                                        тыс. руб.

Наименование передаваемых полномочий Утверждено
2024г

Фактически
2024г

%
исполнения

1.  Сбалансированность 2224,1 2224,1 100
2.   Формирование дорожных фондов 300,0 300,0 100
3.   Благоустройство 250,0 250,0 100
ИТОГО: 2 774,1 2 774,1 100

         Глава Большебабинского сельского поселения                                                     Романов И.Г.

Приложение № 8 к решению Думы  
Большебабинского сельского поселения 



№17/43  от  29.04.2025г

Исполнение сметы
доходов и расходов муниципального дорожного фонда Большебабинского сельского

поселения 
за 2024 год

                                                                                                                тыс. руб.
№
п/п Наименование показателей План факт %

1 2 3
ДОХОДЫ – всего:                                                    в том числе: 

а) Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового 
года 1962,1

б) Средства бюджета Большебабинского сельского поселения в 
размере прогнозируемых поступлений от: 1152,3 1154,9 100

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо 597,1 596,7 100
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 3,5 3,4 97
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин 617,4 619,7 100
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин -65,7 -64,9 100

в) Иной межбюджетный трансферт на обслуживание специальной
дорожной техники с навесным и прицепным оборудованием 300,0 300,0 100

РАСХОДЫ –всего:                                               в том числе: 2165,1 1089,2 50

а)

содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них (включая разработку проектной 
документации, проведение необходимых экспертиз)

1862,1 786,2 42

б) обслуживание специальной дорожной техники с навесным и 
прицепным оборудованием

303,0 303,0 100

г) Остаток средств фонда на 01.01.2025 г. 2327,8

Глава Большебабинского сельского поселения                                                                Романов И.Г.

                                                  

Приложение № 9 к решению Думы  



Большебабинского сельского поселения 
№17/43  от  29.04.2025г

Отчет
 о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное
содержание за 2024 год

  тыс. руб.
Наименование Численность

работников на
конец отчетного

года

Фактические затраты на
денежное содержание

работников органов местного
самоуправления, работников

муниципальных учреждений за
2024 г.

Муниципальные служащие 3 791,0
МБУ «МЦ Большебабинский», в т. ч: 3,9 900,9
Директор 0,95 218,3
Работники культуры 0,4 92,4
Молодежный центр 2,55 590,2

Глава Большебабинского сельского поселения                                                   Романов И.Г.



Сведения о доходах, полученных от использования муниципального имущества

Доходов  от  использования  имущества  находящегося  в  государственной  и
муниципальной собственности  в 2024 году не было.



С В Е Д Е Н И Я

об объеме исполненных гарантом муниципальных гарантий
Большебабинского сельского поселения

Алексеевского муниципального района за 2024 год

    Большебабинским сельским поселением Алексеевского муниципального района  
муниципальные гарантии не осуществлялись.



Сведения о структуре муниципального долга.

       В   2024   году муниципальный долг отсутствует.



С В Е Д Е Н И Я
о предоставлении и погашении бюджетных кредитов
Большебабинского сельского поселения за 2024 год

1. Бюджетные кредиты Большебабинскому  сельскому поселению в 2024 году не 
предоставлялись, задолженности на 1 января 2024 г. не имеется.



ОТЧЕТ
о движении средств резервного фонда

Большебабинского сельского поселения
за 2024 год

На какие цели Номер и дата нормативного
правового акта  

Остаток резервного
фонда 

 (тыс.рублей)

Первоначально утверждено Решение Думы Большебабинского 
сельского поселения  от 29.12.2023 
г.                              № 88/178

1,2

Расформирование резервного фонда Решение Думы Большебабинского 
сельского поселения  от 19.12.2024 
г.                              № 8/21 0

Денежные средства резервного фонда направлены на увеличение плана  молодежной политике 
(943 0707 5000029030 611).



Сведения о муниципальных заимствованиях

       Муниципальные заимствования в   2024  году отсутствуют.

                                                  



Сводные отчеты о выполнении плановых заданий
по предоставлению муниципальных услуг в Администрации Большебабинского

сельского поселения
за 2024 год

№
п/п

Название услуги Показатели

1 2 3
1 Выдача выписок из похозяйственных книг 149
2 Выдача копий муниципальных правовых актов

администрации  Большебабинского  сельского
поселения

4

3 Присвоение  адреса  объекту  адресации,
изменение и аннулирование такого адреса

5

Сводные отчеты о выполнении плановых заданий 
по предоставлению муниципальных услуг в МБУ «МЦ Большебабинский» 

за 2024 год

№
п/п

Название услуги Показатели

1 2 3
1 Организация  и  проведение  культурно  -

досуговых мероприятий
217

2 Организация  библиотечного  обслуживания
населения

995


	
	
	
	Доходов от использования имущества находящегося в государственной и муниципальной собственности в 2024 году не было.

